

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** OPERE PER FAVORIRE IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE CONSISTENTI NELLA INSTALLAZIONE DI UN ASCENSORE ESTERNO ED ADEGUAMENTO DEL BLOCCO SERVIZI NEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI MARENO DI PIAVE  
Codice CUP: PY37GA - Codice CIG: Z112C6825C

**COMMITTENTE:** Comune di Mareno di Piave

Pieve di Soligo, 13/03/2020

**IL TECNICO**  
Arch. Paolo Gaetan

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	<b>R I P O R T O</b>						
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
1 1_14E.02.00 4.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA di profondità fino a m 2.00 Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso eventuali demolizioni di vecchie murature e trovant ... trasporto entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA di profondità fino a m 2.00	SOMMANO m3	23,84	9,26	220,76	75,94	34,400
2 1_14E.05.00 4.a	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE in conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10	SOMMANO m²	6,00	28,13	168,78	42,20	25,000
3 1_14E.05.01 1.00	DEMOLIZIONE MANUFATTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, vasche e plinti isolati ... a metrocubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE DI MANUFATTI. DEMOLIZIONE PARAPETTO IN C.A. spessore 13/15 cm pari a ml 4.20	SOMMANO mc	0,33	194,42	64,16	22,46	35,000
4 1_14E.05.01 9.c	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPIA pavimenti freddi Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zoccolino. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie ... rio per dare il lavoro finito a regola d'arte. DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPIA pavimenti freddi	SOMMANO m²	76,72	11,93	915,27	366,11	40,000
5 1_20E.002	SOVRAPPREZZO ALLA VOCE 14E.02.004.a SCAVO PER TAGLIO CEMENTO Sovrapprezzo alla voce 14E.02.004.a scavo a sezione obbligata per taglio soletta di cemento marciapiede eseguita con lama diamantata e a mano. Ogni onere ed opera accessoria compresa.	SOMMANO ml	10,50	35,00	367,50	73,50	20,000
6 1_20E.003	SOVRAPPREZZO ALLA VOCE 14E.02.004.a SCAVO PER RIMOZIONE BETONELLE Sovrapprezzo alla voce 14E.02.004.a scavo a sezione obbligata per rimozione ed accatastamento betonelle in cantiere. Ogni onere ed opera accessoria compresa.	SOMMANO m²	24,00	6,25	150,00	93,00	62,000
7 1_20E.004	SOVRAPPREZZO ALLA VOCE 14E.05.019.c DEMOLIZIONE PAVIMENTI PER RIPRISTINO MASSETTO Sovrapprezzo alla voce 14E.05.019.c demolizione pavimenti per pulizia e ripristino massetto pavimenti. Dato finito per ricevere la successiva impermeabilizzazione e posa pavimento.	SOMMANO mq	20,40	22,00	448,80	278,26	62,000
8 1_20E.005	SOVRAPPREZZO ALLA VOCE 14E.05.019.c DEMOLIZIONE PAVIMENTI PER RIPRISTINO PARETI Sovrapprezzo alla voce 14E.05.019.c demolizione rivestimenti per pulizia e ripristino pareti. Date finite per ricevere la successiva impermeabilizzazione e posa rivestimento.	SOMMANO mq	56,32	18,00	1'013,76	628,53	62,000
9 2_14E.08.01 2.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI A PLATEA Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC1, C 25/30, rapporto e/c=0,6, confezionato a macchina per ope ... RATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI A PLATEA XC2 - C28/35 N/mmq - CLASSE DI LAVORABILITA' S4 - VEDI TAVOLE STRUTTURALI	SOMMANO m³	3,42	183,88	628,87	269,79	42,900
	<b>A R I P O R T A R E</b>				3'977,90	1'849,79	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			3'977,90	1'849,79	
10 2_14E.08.01 6.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 25/30 PER ELEVAZIONI <25 cm Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 25/30, rapporto max e/c 0,5, contenuto minimo di aria 3% ... ERATO CEMENTIZIO ARMATO PER ELEVAZIONI <25 cm XC4 - C32/40 N/mmq - CLASSE DI LAVORABILITÀ S4 - VEDI TAVOLE STRUTTURALI	17,03	387,02	6'590,95	2'636,38	40,000
11 2_14E.08.02 0.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO C 28/35 PER TRAVI, PILASTRI, CORDOLI E SOLETTE cordoli, travi e solette Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XF2, C 28/30, rapporto max e/c=0,5, contenuto minimo di aria 3% ... CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER SOLETTE XC4 - C32/40 N/mmq - CLASSE DI LAVORABILITÀ S4 - VEDI TAVOLE STRUTTURALI	3,90	416,37	1'623,84	698,25	43,000
12 2_14G.03.00 7.00	MAGRONE DI SOTTOFONDAZIONE Fornitura e posa di magrone di sottofondazione e di riempimento, dosato a kg 150 di cemento C 4/5 per m3 di inerte a granulometria regolamentare dello spessore indicato nei calcoli ... er dare il lavoro finito a regola d'arte. L'articolo e relativo ad opere funzionali alla realizzazione dei collettori.	1,09	111,15	121,15	43,13	35,600
13 2_20E.006	SOVRAPPREZZO PER FINITURA DISATTIVANTE DI SUPERFICIE PER ELEMENTI IN C.A. - MURI VERTICALI Sovrapprezzo per finitura superficiale ghiaia a vista di elementi in cemento armato, mediante applicazione su casseformi pulite di disattivante di superficie tipo Pieri Drc serie 6 ... armo e lavaggio, corrispondono profondità diverse (circa 18-24 ore previa campionatura e verifica DL). VEDI TAVOLA A3.2	8,16	13,00	106,08	80,62	76,000
14 3_14E.16.01 8.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MEMBRANA BITUMINOSA PER COPERTURE spessore 4 mm Fornitura e posa in opera di membrana impermeabile BPE per coperture inclinate o piane anche pedonabili, prefabbricata con processo industriale e formata da bitume polimero elastom ... misurata l'effettiva superficie in vista. FORNITURA E POSA IN OPERA DI MEMBRANA BITUMINOSA PER COPERTURE spessore 4 mm	12,10	12,77	154,52	61,81	40,000
15 3_14E.29.00 1.06	FORNITURA E POSA IN OPERA LATTONERIA IN LAMIERA ZINCATA Fornitura e posa in opera di canali di gronda in lamiera di acciaio zincata dello spessore di 6/10 di mm e preverniciata nei colori e nell'aspetto a scelta della D.L.. Nel prezzo s ... n opera di canali di gronda in lamiera di acciaio zincata sezione quadrata sviluppo 33 cm COPERTINA SU SOLETTA COPERTURA	15,20	24,61	374,07	130,93	35,000
16 3_20E.007	SOGLIE IN ACCIAIO A FORMA TRAPEZIOIDALE Fornitura e posa di 2 soglie in acciaio a forma trapezoidale di LAMIERA BUGNATA MANDORLATA ZINCATA mm 2 , in corrispondenza dello sbarco ascensore ai piani terra e primo. Sono co ... esi i fissaggi, pieghe e risvolti per adattarsi alle superfici e pareti esistenti. Superficie complessiva mq 1.13	0,00	300,00	0,00	0,00	40,000
17 4_14E.03.00 4.00	RINTERRO CON MATERIALE ADIACENTE AL CANTIERE Rinterri con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevarsi entro la distanza di m 100 dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stes ... e il trasporto con qualsiasi mezzo, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature	8,74	11,34	99,11	23,79	24,000
18 4_14E.03.01 1.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti naturali, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			13'047,62	5'524,70	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			13'047,62	5'524,70	
19 4_14E.14.01 0.b	granulometria, compreso l'onere della compattazione  SOMMANO m³	5,03	25,59	128,72	32,18	25,000
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUSURA spessore 15 cm Fornitura e posa in opera di pavimento industriale eseguito in conglomerato cementizio confezionato a macchina, dosato a minimo 300 kg di cemento tipo R 3.25 per metrocubo di inert ... ro finito a regola d'arte. Compresa formazione cassero a forma circolare PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUSURA spessore 15 cm  SOMMANO m²	0,00	42,23	0,00	0,00	23,000
20 4_14F.10.01 2.b	TUBI IN CEMENTO del diametro di cm 20 Fornitura e posa di tubi di cemento rotocompressi anche del tipo forato, con giunti a maschio e femmina sigillati con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 325 per m3 ... del materiale sarà compensata con il prezzo indicato nei materiali a pie d'opera. TUBI IN CEMENTO del diametro di cm 20  SOMMANO m	8,00	15,45	123,60	34,61	28,000
21 4_14G.03.03 6.00	FORN. E POSA IN OPERA DI CHIUSINO IN MATERIALE COMP. CLASSE RESIST. C 250, DIM. 400x400 mm Fornitura e posa in opera di chiusino di ispezione classe C 250 in materiale composito con superficie antisdrucchiolo prodotto in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certifi ... istini delle pavimentazioni. FORN. E POSA IN OPERA DI CHIUSINO IN MATERIALE COMP. CLASSE RESIST. C 250, DIM. 400x400 mm  SOMMANO cad	1,00	85,26	85,26	8,53	10,000
22 4_20E.009	POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - 40x40 Fornitura e posa in opera di pozzetti ispezionabili in cemento armato prefabbricato, compreso lo scavo del terreno, la formazione della sede di appoggio del pozzetto in un letto di ... iali eccedenti. Ogni onere e opera provvisionale compresa per dare il manufatto finito a regola d' arte. POZZETTI 40x40  SOMMANO cadauno	1,00	70,00	70,00	32,99	47,130
23 4_20E.010	ANELLI DI PROLUNGA PER POZZETTI IN C.A. - 40x40 Fornitura e posa in opera di elementi aggiuntivi del tipo in c.a. prefabbricati per pozzetti, compresa la quota parte di maggior scavo relativa a detti elementi, la sigillatura in ... , il reinterro, il carico ed il trasporto alle discariche del materiale eccedente. Valutazione a ml. 1- dimensioni 40x40  SOMMANO ml	1,00	60,00	60,00	28,32	47,200
24 4_20E.015	VITE AMERICANA Sistemazione aiuola e fornitura con posa vite americana. Compresa la preparazione dell'aiuola, utilizzo di terriccio e concime, fornitura e posa del telo e posa finale di lapillo r ... primento del telo. Ogni onere ed opera compresa per dare l'aiuola finita in ogni sua parte, inclusa prima irrigazione.  SOMMANO cadauno	2,00	30,00	60,00	18,96	31,600
25 5_14E.14.00 3.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO SMALTATO Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in piastrelle ceramiche monocottura di prima scelta, pressate a secco, ... el materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.  SOMMANO m²	56,32	41,48	2'336,15	1'168,08	50,000
26 5_14E.14.00 4.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale antiscivolo Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in piastrelle ceramiche di prima scelta, pressate a secco, non smaltate ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.  SOMMANO m²	20,40	43,03	877,81	438,91	50,000
27	IMPERMEABILIZZAZIONE CON GUAINA ARMATA CON T.N.T. DI mm. 4					
	A R I P O R T A R E			16'789,16	7'287,28	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			16789,16	7287,28	
5_14E.16.00 3.00	Impermeabilizzazione con uno strato di guaina armata con T.N.T. con giunti sovrapposti di cm 10 di spessore mm 4, compreso mano di primer. Prodotto tipo Mapelastic o similare , ma ... tizi e pareti intonacate nei locali doccia. Completa di rete in fibra di vetro da posare tra la prima e la seconda mano SOMMANO m²	40,00	15,16	606,40	212,24	35,000
28 6_14E.05.00 7.b	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI serramenti interni in legno Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisoriai ... ramenti interni in legno. PORTE LOCALI DOCCE COMPRESSE CORNICI SUI QUATTRO LATI, ACCATASTAMENTO FINO A NUOVO RIMONTAGGIO SOMMANO n.	2,00	18,48	36,96	24,02	65,000
29 6_14E.05.00 7.d	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI serramenti interni metallici Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvisoriai ... SERRAMENTI serramenti interni metallici SMONTAGGIO STRUTTURA SEPARAZIONE DOCCE, ACCATASTAMENTO FINO A NUOVO RIMONTAGGIO SOMMANO n.	8,00	16,58	132,64	86,22	65,000
30 6_14E.28.00 1.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Bianche per interni Fornitura e posa in opera di idropittura murale lavabile per interno/esterno. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per gli eventuali ponteggi fino ad una altezza ... ani a pennello o a rullo. FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Bianche per interni SOMMANO m²	46,00	8,38	385,48	148,91	38,630
31 6_14N.03.02 6.02	MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per doccia con seggiolino ribaltabile Set di maniglioni per servizio disabili Accessori standard per servizio con WC e lavello comprendente: - almeno un maniglione di sicurezza orizzontale per WC dimensioni 55-60 cm po ... lo servizio igienico a regola d'arte MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per doccia con seggiolino ribaltabile SOMMANO n.	2,00	600,84	1201,68	240,34	20,000
32 6_20E.012	SOVRAPPREZZO ALLA VOCE 14E.05.007.d DEMOLIZIONE SERRAMENTI PER RIMONTAGGIO Sovrapprezzo alla voce 14E.05.007.d per rimontaggio struttura docce. Comprensiva di fissaggi ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	6,00	52,00	312,00	202,80	65,000
33 6_20E.013	SOVRAPPREZZO ALLA VOCE 14E.05.007.b PER RIMONTAGGIO PORTE Sovrapprezzo alla voce 14E.05.007.b per rimontaggio porte e cornici accatastate in cantiere. Comprensivo di sigillatura, stuccatura, integrazione per dare il lavoro finito a regola d'arte SOMMANO cadauno	2,00	115,00	230,00	149,50	65,000
34 7_14A.01.00 2.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. SOMMANO h	8,00	31,59	252,72	252,72	100,000
35 7_14M.01.00 9.23	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE - PDI 6kA 2P, In = 10 - 32A, curva C Caratteristiche costruttive: - contenitore in materiale isolante, termoindurente, autoestinguento (secondo Norme CEI 50-11 e UL94-VO); - meccanismo a scatto libero indipendente dal ... - capicorda per cablaggio protezione; - ogni altro onere ed accessorio per la realizzazione del lavoro a regola d'arte. SOMMANO n.	1,00	50,15	50,15	20,06	40,000
36 7_14M.01.01 0.29	INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO MODULARE - PDI 10kA 4P, In = 10 - 32A, curva C Caratteristiche costruttive: - contenitore in materiale isolante, termoindurente, autoestinguento (secondo Norme CEI 50-11 e UL94-VO); - meccanismo a scatto libero indipendente dal ... - capicorda per cablaggio protezione; - ogni altro onere ed accessorio per la realizzazione del lavoro a regola d'arte.					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			19997,19	8624,09	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			19'997,19	8'624,09	
37 7_14M.01.01 7.02	SOMMANO n. INTERRUTTORE DIFFERENZIALE ASSOCIABILE CLASSE AC 2P, In = 63A, I <sub>dn</sub> = 30mA Caratteristiche costruttive: - apparecchiatura costituita da un dispositivo differenziale associabile; - contenitore in materiale isolante, termoindurente, autoestinguente (secondo ... - capicorda per cablaggio protezione; - ogni altro onere ed accessorio per la realizzazione del lavoro a regola d'arte.	1,00	106,32	106,32	42,53	40,000
38 7_14M.01.01 9.06	SOMMANO n. INTERRUTTORE DIFFERENZIALE ASSOCIABILE CLASSE B 4P, In = 63A, I <sub>dn</sub> = 300mA Caratteristiche costruttive: - apparecchiatura costituita da un dispositivo differenziale associabile; - contenitore in materiale isolante, termoindurente, autoestinguente (secondo ... - capicorda per cablaggio protezione; - ogni altro onere ed accessorio per la realizzazione del lavoro a regola d'arte.	1,00	90,90	90,90	36,36	40,000
39 7_14M.01.05 4.03	SOMMANO n. CENTRALINO da parete per distribuzione terminale CENTRALINO da parete per distribuzione terminale avente le seguenti caratteristiche: - tipologia di installazione a parete; - carpenteria in resina autoestinguente IP 65-66; - corr ... retta esecuzione del lavoro a regola d'arte. CENTRALINO DA PARETE IN MATERIALE ISOLANTE IP 65-66 Centralino da 24 moduli	1,00	665,93	665,93	266,37	40,000
40 7_B.62.06.00 10.015	SOMMANO ml TUBO CORRUGATO PIEGHEVOLE, AUTOESTINGUENTE Ø 25 mm (conf.50 m) TUBO CORRUGATO PIEGHEVOLE, AUTOESTINGUENTE Ø 25 mm (conf.50 m)	15,00	2,55	38,25	15,30	40,000
41 7_B.62.06.00 10.020	SOMMANO ml TUBO CORRUGATO PIEGHEVOLE, AUTOESTINGUENTE Ø 32 mm (conf.25 m) TUBO CORRUGATO PIEGHEVOLE, AUTOESTINGUENTE Ø 32 mm (conf.25 m)	15,00	2,93	43,95	17,58	40,000
42 7_B.62.15.00 10.025	SOMMANO n. CASSETTE DI DERIVAZIONE, DA PARETE, IP55 dimensioni (240x190x90) mm CASSETTE DI DERIVAZIONE, DA PARETE, IP55 dimensioni (240x190x90) mm	1,00	28,05	28,05	11,22	40,000
43 7_B.62.22.01 20.150	SOMMANO ml CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)R16 · 0,6/1kV sezione 2x2,5 +1G2,5 mm <sup>2</sup> CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)R16 · 0,6/1kV sezione 2x2,5 +1G2,5 mm <sup>2</sup>	15,00	3,73	55,95	22,38	40,000
44 7_B.62.22.01 20.300	SOMMANO ml CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)R16 · 0,6/1kV sezione 4x6 +1G6 mm <sup>2</sup> CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)R16 · 0,6/1kV sezione 4x6 +1G6 mm <sup>2</sup>	15,00	8,82	132,30	52,92	40,000
45 7_B.62.22.01 20.305	SOMMANO ml CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)R16 · 0,6/1kV sezione 4x10 +1G10 mm <sup>2</sup> CPR · CAVO POSA FISSA FG16(O)R16 · 0,6/1kV sezione 4x10 +1G10 mm <sup>2</sup>	15,00	14,22	213,30	85,32	40,000
46 7_B.62.26.00 34.015	SOMMANO ml CAVO DATI U/UTP F/UTP, CAT 6 F/UTP 4cp Cat. 6 LSZH CAVO DATI U/UTP F/UTP, CAT 6 F/UTP 4cp Cat. 6 LSZH	15,00	2,22	33,30	13,32	40,000
47 7_B.62.50.00 10.045	SOMMANO n. INTERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x63÷80 A 4md INTERRUTTORI DI MANOVRA · 17.5 mm quadripolare 4x63÷80 A 4md	1,00	60,81	60,81	24,32	40,000
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			21'578,53	9'256,62	42,897
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			21'578,53	9'256,62	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			21'578,53	9'256,62	
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>					
48 1_20E.001	<b>SOVRAPPREZZO ALLA VOCE 14E.05.011.00 DEMOLIZIONE MANUFATTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO</b> Sovrapprezzo alla voce 14.E.05.011.00 per taglio manufatti in conglomerato cementizio eseguito con lama diamantata e a mano. Ogni onere accessorio compreso.	100,00	335,98	335,98	107,51	32,000
	SOMMANO %					
49 4_20E.008	<b>TERRA: Terra vegetale</b> Fornitura in cantiere di terra vegetale proveniente da cave di prestito per la formazione di aiuole, piazzole, ect. e compresa la cavatura, l'idennità di cava, la selezione, la val ... teriale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche, esclusa la sistemazione del materiale. Misurata in opera	100,00	40,00	40,00	12,00	30,000
	SOMMANO %					
50 4_20E.011	<b>RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN BETONELLE</b> Posa in opera di betonelle in calcestruzzo precedentemente recuperate su sottofondo di pietrischetto per uno spessore di cm 5. Ogni onere ed opera accessoria compresa per dare la pavimentazione finita a regola d'arte. Superficie mq 12	100,00	345,49	345,49	241,84	70,000
	SOMMANO %					
51 6_20E.014	<b>SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO ACCESSORI DOCCIA</b> Smontaggio e rimontaggio accessori doccia quali pilette, rubinetteria, doccia, per un totale di 12 postazioni. Ogni onere compreso per dare il lavoro finito	100,00	200,00	200,00	126,00	63,000
	SOMMANO %					
52 7_20E.016	<b>ASCENSORE PER PERSONE AUTOMATICO DI TIPO ELETTRICO A FUNE SENZA LOCALE MACCHINE</b> Fornitura e posa di n. 1 ascensore per persone automatico di tipo Elettrico a Fune senza locale macchine, interamente progettato e fabbricato in Italia, soddisfacente le seguenti ... za) [previsto dal D.P.R.162/99]. Dispositivo GSM. FORNITURA ED INSTALLAZIONE COMPRENSIVO DI VERIFICA FINALE DI COLLAUDO.	100,00	22'000,00	22'000,00	2'640,00	12,000
	SOMMANO %					
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>			22'921,47	3'127,35	13,644
	<b>T O T A L E euro</b>			<b>44'500,00</b>	<b>12'383,97</b>	<b>27,829</b>
	----- -----					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

